[image: ]

INDICAÇÃO Nº 157/2025			                            Em 09 de junho de 2025.

Exmº.  Sr. MARFRAN DE MEDEIROS SANTOS
MD Presidente da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

O vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência INDICAR que, após o cumprimento das formalidades regimentais, seja encaminhada cópia desta ao Exmº Sr. Kleyton Medeiros Dantas – Prefeito Municipal, e à Ilmª Sra. Aline Vitória Lopes dos Santos Freire – Chefe do Escritório da CAERN no município de Acari/RN, com a seguinte solicitação:

- Que seja providenciado o reparo no calçamento da Rua José Fernandes, em virtude dos danos causados por intervenções realizadas pelo órgão na Rua Duda Constância.
J U S T I F I C A T I V A

A presente solicitação decorre da necessidade de restaurar as condições adequadas de trafegabilidade e segurança na Rua José Fernandes, comprometidas em razão de obras ou serviços executados pela CAERN na Rua Duda Constância, que ocasionaram avarias no calçamento da primeira.

Tais reparos são de extrema importância para garantir o bem-estar dos moradores e transeuntes da localidade, bem como para preservar a infraestrutura urbana do município. Ressalte-se que a demanda é fruto de reivindicação popular e visa assegurar que os transtornos causados pela intervenção do órgão sejam devidamente sanados.

Diante da relevância da matéria, conto com o apoio do Poder Executivo Municipal e da CAERN para a pronta execução do serviço solicitado.

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas-RN, 09 de junho de 2025.

_______________________________________________
  MARFRAN DE MEDEIROS SANTOS
Presidente da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN
Vereador Proponente

image1.png

image2.jpg
CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN
Casa Legislativa "Antonio Petrénilo Dantas"

Rua Juvenal Lamartine, 200A | Centro

Carnauba dos Dantas/RN | CEP 59.374-000

CNPJ: 12.981.767/0001-28 | Tel: 84 3479.2304

e-mail: camaracarnauba@gmail.com